ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 023/01/11-4095/2021

03 февраля 2022 года                                                                                  г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

<…>,

Члены комиссии:

<…>;

при участии с использованием системы видео-конференц-связи директора ООО
«Гарантия» - <…>, директора ООО «ГСИ» - <…>, директора ООО «Альянскубаньстрой» -
<…>, рассмотрев дело № 023/01/11-4095/2021 по признакам нарушения ООО
«Гарантия» (ИНН/ОГРН 2311289910/1192375043156), ООО «ГСИ» (ИНН/ОГРН
2373012764/1172375036052), ООО «Альянскубаньстрой» (ИНН 2311293226/1192375059030)
пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в заключении картельного соглашения при участии в
электронном аукционе (извещение №0818500000821002306), установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в соответствии
с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 023/01/11-4095/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 023/01/11-4095/2021 на 02.03.2022 в 15 часов 00
минут по адресу: г. Краснодар, ул. Старокубанская, 116а.

3. ООО «ГСИ» в срок до 02.03.2022 представить в Краснодарское УФАС России
следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

- письменные пояснения о возможности выполнения строительно-монтажных работ по
объекту капитального строительства: «Реконструкция МБОУ СОШ № 19 в с. Ольгинка
Туапсинского района. Пристройка здания на 125 мест» по предложенной цене 20 265
194,80 рублей;

- письменные пояснения относительно причин предоставления в составе заявки
выписки из реестра членов саморегулируемой организации в области строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства (далее –
выписка СРО) от 15.03.2019 № 387 (недействующей на дату подачи заявок и
проведения аукциона);

-  выписки СРО, действовавшей на момент подачи заявок при её наличии, при её
отсутствии указать письменно.

4. ООО «Альянскубаньстрой» представить в срок до 02.03.2022 представить в
Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

- письменные пояснения о возможности выполнения строительно-монтажных работ по
объекту капитального строительства: «Реконструкция МБОУ СОШ № 19 в с. Ольгинка
Туапсинского района. Пристройка здания на 125 мест» по предложенной цене 27 046
736,15 рублей;

- письменные пояснения относительно причин предоставления в составе заявки
выписки СРО от 15.03.2021 № 628 (недействующей на дату подачи заявок и проведения
аукциона);

-  выписки СРО, действовавшей на момент подачи заявок при её наличии, при её
отсутствии указать письменно.

Согласно части 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений
(информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской
Федерации, влечет административную ответственность.

Принять участие в рассмотрении дела в дистанционной форме возможно
посредством интернет-видеоконференции по следующей ссылке:
https://fas2.tconf.rt.ru/c/3873631571.

Подключение к видеоконференции необходимо осуществлять согласно дате и
времени указанной в определении. При подключении указать наименование
организации.

До начала интернет-видеоконференции направить на электронную почту документы,
подтверждающие полномочия лица, соответствующие документы и материалы,
продемонстрировать оригинал доверенности и документ, удостоверяющий личность.

Председатель Комиссии                                                               <…>

Члены Комиссии:                                                                               <…
>

                                                                                                              <…>